
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 197                                      DATA 01/07/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 96                  DEL 01/07/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA IN VIA BELL 

VILLE 8 . INCARICO COLLAUDO STATICO ALL'ING. BARRA RENATO DELLO STUDIO 

ESSEBI INGEGNERIA DI PINEROLO CUP D71E150012005 CIG 624087227F           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

01/07/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 06-lug-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___503___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 06-lug-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 06-lug-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: INTERVENTO DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA MATERNA IN VIA BELL VILLE 8 . 

INCARICO COLLAUDO STATICO ALL'ING. BARRA RENATO DELLO STUDIO ESSEBI INGEGNERIA 

DI PINEROLO CUP D71E150012005 CIG 624087227F           

 

L’’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di   luglio  il  giorno  uno         nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

Sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i  il/i seguente/i CIG all’AVCP:  

CUP D71E150012005 

CIG. 624087227F 

  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 81 del 10.06.2015 con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo dell’opera di Ampliamento della Scuola Materna in Via Bell Ville 8, a firma dell’Ing. Ripamonti 

Valter di Pinerolo, comportante una spesa di Euro 160.022,96 per lavori e Euro 34.977,04 per somma  a 

disposizione dell’Amministrazione per totali Euro 195.000,00; 

CONSIDERATA la necessità di affidare incarico per il collaudo statico delle opere ; 

RITENUTO affidare l’incarico all’Ing. BARRA RENATO dello Studio Essebi Ingegneria di Pinerolo che ha 

presentato in data 25.06.2015 prot. 6700  il preventivo di spesa dell’importo di Euro 1.000,95 oltre 

CNPAIALP 4% e IVA 22% per totali Euro 1.270,00; 



VISTO il vigente Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi approvato con 

Deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 03.08.2008 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1.DI affidare incarico all’Ing. BARRA RENATO dello Studio Essebi Ingegneria in Pinerolo, Piazzale Carlo 

Alberto Dalla Chiesa, 2, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Torino al n. 3737S,  partita 

IVA n. 08439530018, per la redazione del certificato di collaudo statico compresa visita in cantiere e 

riunioni congiunte per i lavori di “Ampliamento Scuola Materna in Via BellVille n. 8”, secondo quanto 

previsto nel preventivo prot. 6700 del 25.06.2015, comportante una spesa di Euro 1.270,00 (compresa 

CNPAIALP 4% e IVA 22%); 

2.DI DARE ATTO che la somma è compresa nel quadro economico dell’opera; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

gironi ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/UT - determine 2015 / n.  96 


